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Oświadczenie skierowane do prezesa Rady Ministrów Donalda Tuska, do ministra finansów Andrzeja 

Domańskiego oraz do marszałka Sejmu Szymona Hołowni 

W ciągu ostatnich kilku miesięcy miały miejsce liczne wystąpienia posłów i senatorów obecnej koalicji 

rządzącej dotyczące rzekomego obniżenia finansowania jednostek samorządu terytorialnego oraz 

ograniczenia transferów pieniężnych na ich rzecz w poprzedniej kadencji. W wystąpieniach tych, zakłamując 

rzeczywistość, całkowicie pomija się środki, które zostały przekazane samorządom w ramach Rządowego 

Funduszu Polski Ład realizowanego w latach 2021–2023. Z programu tego zostało przekazane do ponad 99% 

samorządów w Polsce ponad 99,2 miliarda zł. Znaczna część tych środków została przekazana na rzecz 

mniejszych samorządów, w tym w szczególności małych gmin. Wydatkowanie tych funduszy znacząco 

podniosło jakość życia osób zamieszkujących na terenie tych jednostek i doprowadziło do wyrównania szans 

rozwoju wszystkich samorządów. Bardzo wiele mniejszych samorządów bez środków z Rządowego 

Funduszu Polski Ład nie miałoby szans na zrealizowanie tak potrzebnych inwestycji. 

Obecnie pojawiają się doniesienia medialne, że w Ministerstwie Finansów prowadzone są prace nad 

przygotowaniem projektu ustawy zmieniającej ustawę o dochodach jednostek samorządu terytorialnego. 

Z doniesień tych wynika, że kierunki zmian są takie, że ponownie będą promowane duże samorządy. Małym 

samorządom pozostanie jedynie wegetacja, gdyż nie będą w stanie sfinansować większych inwestycji ze 

środków własnych, a dostęp do środków zewnętrznych będzie bardzo ograniczony. 

Wzywamy zatem prezesa Rady Ministrów Donalda Tuska, ministra finansów Andrzeja Domańskiego oraz 

marszałka Sejmu Szymona Hołownię do uwzględnienia w projektowanych zmianach interesu małych 

samorządów, a nie tylko dużych ośrodków miejskich, zapewnienia zrównoważonego rozwoju wszystkim 

samorządom w Polsce i utrzymania sytuacji, w której również najmniejsze gminy będą mogły pozyskać 

środki na realizację inwestycji potrzebnych ich mieszkańcom. 
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